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Amaç 

Mühendislik ve doğa bilimleri alanlarında ulusal ve uluslararası bilimdeki gelişmeleri takip 

ederek bilim dünyasındaki, bilim insanlarının ulusal ve uluslararası gelişmelerine katkıda 

bulunmayı, mühendislik ve doğa bilimleri alanlarındaki özgün araştırma makalesi şeklinde 

hazırlanan güncel ve nitelikli bilimsel çalışmaları yayımlayarak bilim dünyasına katkıda 

bulunmayı amaçlamaktadır. 

 

Kapsam 

Bu dergide mühendislik ve doğa bilimlerinin bilgi tabanına ve teknolojik gelişmelere ışık 

tutması amacıyla mühendislik ve doğa bilimlerinde yapılmış deneysel ve teorik ilerlemeleri 

konu alan özgün araştırma makalesi, editöre mektup ve derleme türündeki çalışmalara yer 



verilecektir. Derginin isminden de anlaşılacağı gibi dergi, multidisipliner bir yapıda, hakemli, 

süreli, açık erişimli ve tüm makale kabul süreçlerinde ücret talep etmeyen bir dergidir. 

 

 Alt Alanlar                                                                            

Elektrik-Elektronik Mühendisliği                                         

Bilgisayar Mühendisliği 

Endüstri Mühendisliği 

Fizik 

Matematik 

Kimya 

 

Etik İlkeler ve Yayın Politikası 

GİBTÜ Mühendislik ve Doğa Bilimleri Dergisi, araştırma ve yayın etiği konusunda ulusal ve 

uluslararası standartlara bağlıdır. Basın Kanunu, Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu ile 

Yükseköğretim Kurumları Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği Yönergesi’ne uymaktadır. 

Makaleler, orijinal/özgün olmaları, eş zamanlı olarak başka bir dergi tarafından 

incelenmemeleri veya daha önce yayınlanmamış olmaları koşuluyla yayına kabul edilir. Telif 

hakkıyla korunan herhangi bir materyalden alınan doğrudan alıntılar, tablolar veya resimler, 

kullanımları için telif hakkı sahiplerinden alınan yazılı izinle birlikte sunulmalıdır. Tüm yazılar 

editörler ve hakemler tarafından incelemeye tabidir. Yayınlanmaya hak kazanılması, materyalin 

önemine ve özgünlüğüne bağlıdır. Herhangi bir makalenin yayınlanmayı hak ettiği 

düşünülürse, sunulan veriler değiştirilmeden netlik ve anlayışa yardımcı olmak için editör 

revizyonlarına tabi tutulabilir. Değerlendirme ve yayınlama süreçleri ücretsizdir. 

Değerlendirme ve yayın sürecinin hiçbir aşamasında yazarlardan ücret talep edilmez. Bütün 

çalışmalar ve editör kurulu ile yazışmalar mudobid@gibtu.edu.tr adresi üzerinden yayın ofisine 

gönderilmelidir. Derginin tüm masrafları Gaziantep İslam Bilim ve Teknoloji Üniversitesi 

Mühendislik ve Doğa Bilimleri Fakültesi tarafından karşılanmaktadır. Reklam vermeyi 

düşünen kişi veya kurumlar yukarıdaki mail adresi aracılığı ile iletişime geçmelidir. Reklam 

görselleri sadece Baş Editör’ün onayı ile yayınlanabilir. Tüm araştırmacılar, makaleye 

doğrudan akademik veya bilimsel olarak katkıda bulunmuş olmalıdır. Yazarlar, makalenin 

planlanması, uygulanması, yazılması veya gözden geçirilmesi aşamalarından birine veya 

birkaçına katkıda bulunmuş olmalıdır. Tüm yazarlar nihai versiyonu onaylamalıdır. Bilimsel 

kriterlere uygun bir makale hazırlamak yazarların sorumluluğundadır. Dergide yayınlanan 

yazılarda ifade edilenler veya görüşler, Gaziantep İslam Bilim ve Teknoloji Üniversitesi 



Mühendislik ve Doğa Bilimleri Fakültesi, editörler, yayın kurulu ve/veya yayıncının görüşlerini 

değil, yazar(lar)ın görüşlerini yansıtır; editörler, yayın kurulu ve yayıncı bu tür materyaller için 

herhangi bir sorumluluk veya yükümlülük kabul etmez. Derginin yayın dili Türkçe veya 

İngilizce'dir. Ayrıca makalenin özet kısmı hem Türkçe hem de İngilizce olarak yüklenmelidir. 

İngilizce yazılar/çalışmalar dergiye gönderilmeden önce bir dilbilimci/konunun uzmanı 

tarafından kontrol edilmesi önerilir. 

 

Yazım Kuralları 

Mühendislik ve Doğa Bilimleri Dergisi, ulusal düzeyde hakemli bir dergi olup, mühendislik ve 

doğa bilimler alanlarında orijinal araştırma makaleleri, derlemeler ve editöre mektupları kabul 

eder. Bir makalenin teslim edilmesi, daha önce yayımlanmadığı ve başka bir yerde 

yayınlanmasının düşünülmediği anlamına gelecektir. Mühendislik ve Doğa Bilimleri 

Dergisi’ne gönderilen yazıların yayımlanması kararı, öncelikle hakemler denetimden geçtikten 

sonra, Yayın Kurulu'nun çalışmanın önemi ve özgünlüğü konusundaki görüşüne göre 

verilecektir. 

Dergiye gönderilen makalelerin tüm yazarları (sorumlu yazar ve diğer yazarlar), http://orcid.org 

adresinden bireysel ORCID (Open Researcher and Contributor ID) numarası almalı ve bu 

numarayı makalenin başlık sayfasında belirtmelidir. 

 

Makaleler 

Yazılar, “Microsoft Word” formatında, “Times New Roman” yazı tipi ile 12 punto 

büyüklüğünde ve bir buçuk satır aralıklı elektronik olarak yazılmalıdır. Makaleler Türkçe veya 

İngilizce yazılabilir. Özetler hem Türkçe hem de İngilizce yazılmalıdır.  Sayfanın her iki 

kenarında, alttan ve üstten 2,5 cm boşluk bırakılmalı ve metin iki yana yaslı olmalıdır. Sayfalar 

sırayla numaralandırılmalıdır. Orijinal araştırma makaleleri için gerekli etik kurul izinleri 

alınmış olmalı ve yazıda etik kurul numara ve tarihi ile belirtilmelidir. 

Başlık Sayfası 

Makalenin ilk sayfası, başlık sayfası olmalıdır. Makalenin başlığı çalışmayı tanımlar nitelikte 

olmalıdır. Türkçe ve İngilizce başlık ayrı ayrı verilmelidir. Başlıkta kısaltma kullanılmamalıdır. 

Yazarların açık adları, soyadları, çalıştıkları kurum, çalışmanın yapıldığı, bölüm, enstitü, veya 

üniversitenin açık adı ve adresi ve sorumlu yazarların e-mail adresi belirtilmeli ve her yazar 

için üst numaralandırma kullanılmalıdır. Yazar ORCID no’ lar bu sayfada belirtilmelidir.   

Makalenin iletişimden sorumlu yazarının, güncel adresi, e-posta adresi, ulaşılabilir telefon 

numaraları (bir mobil telefon numarası mutlaka verilmeli) başlık sayfasına eklenmelidir. 



Çalışma, herhangi bir bilimsel toplantıda bildiri olarak daha önce sunulmuş veya özeti 

yayınlanmış ise, bu sayfada belirtilmelidir.  

Özet 

Özet metni ve başlık, Türkçe ve İngilizce olarak hazırlanmalıdır. Her iki dildeki özet de 250 

sözcük sınırını aşmamalıdır. Türkçe ve İngilizce özet ve anahtar kelimeler birebir aynı 

olmalıdır. Özet bölümünde kısaltmalardan mümkün olduğunca kaçınılmalıdır. Anahtar 

kelimeler en az 3, en fazla 5 kelimeden oluşmalıdır. 

Metin 

“Giriş”, “Materyal ve Metot”, “Bulgular ve Tartışma” ve “Sonuç” bölümlerinden oluşmalıdır. 

Teşekkür, Yazarların Katkıları ve Çıkar Çatışması yazının sonunda deklare edilmelidir. 

Metinde fazla kısaltma kullanmaktan kaçınılmalıdır. Tüm kısaltılacak terimler, metinde ilk 

geçtiği yerde parantez içinde belirtilmelidir. Özet bölümünde kısaltması yapılan kelimeler, 

metinde ilk geçtiği yerde tekrar uzun şekilleri ile yazılıp kısaltılmalıdırlar. Kısaltmalar standart 

ifadeler şeklinde olmalıdır. 

Giriş 

Çalışma konusu bu bölümde ele alındıktan sonra özgünlüğü, amacı ve literatür bilgisi kaynak 

gösterilerek belirtilmelidir. 

Materyal ve Metot 

Bu bölümde kullanılan araştırma yöntemleri ve araçları açık ve kısa tanımlar halinde kaynak 

gösterilerek sunulmalıdır. Tüm bileşiklerin, ekipmanın veya yazılımın kaynağı, tedarikçinin, 

şehrin, eyaletin/ülkenin tam adı ile tanımlanmalıdır.  Bu bölüm için di"’li geçmiş zaman 

kullanılır.  

İstatistiksel analiz, bu bölümün sonunda alt başlık halinde belirtilmelidir. İstatistiksel testlerin 

sonuçları, şekil açıklamaları yerine metnin ana gövdesine, tipik olarak sonuçlar bölümüne dahil 

edilmelidir. İstatistiksel analizin yeterli açıklaması sağlanmalıdır. Metin, resimler ve 

tablolardaki varyasyonun istatistiksel ölçümleri tanımlanmalıdır. Tüm ölçü ve ölçüler metrik 

sistemde belirtilmelidir. Tüm alt simgeler, üst simgeler, Yunanca harfler ve olağandışı 

karakterler açıkça belirtilmelidir. 

Bulgular ve Tartışma 

Bu bölümde çalışmanın sonuçları verilmelidir. Veriler, mümkün olduğunca net, tercihen 

tablolar ya da şekiller kullanılarak sunulmalıdır. Bu bölümde bulgulardan çıkarılan sonuçlar ve 

güncel literatür birlikte tartışılmalı ve yorumlanmalıdır. Bu bölüm için alt başlıklar 

oluşturulabilir. 

 



 

Sonuç 

Bu bölüm tartışma sonucunda ve bir paragraf olacak şekilde çalışmadan elde edilen sonuçların 

alana katkısı ve/veya önerileri içermelidir. Gereğinden fazla paragraflara uzatılmamalıdır. 

Teşekkür 

Çalışma için destek/fon sağlayan kişi ve kuruluşlara bu bölümde teşekkür edilebilir.  

Yazarların Katkıları 

Yazarların makaleye hangi aşamalarda katkı yaptıkları burada belirtilmelidir. Örneğin, A kişisi: 

Yazma-inceleme, B kişisi: Yazma-orijinal taslak, C kişisi: Biçimsel analiz-araştırma, D kişisi: 

Fon temini, vs. 

Çıkar Çatışması Formu 

Çıkar Çatışması Formu (makale gönderimi ardından Editor Kurulu tarafından mail yoluyla 

iletilecektir) yazarlar tarafından imzalanmış olarak pdf/jpeg formatında dosya şeklinde 

mudobid@gibtu.edu.tr adresine gönderilmelidir. 

Hakem Öneri Formu 

Gönderilen makale konusu ile ilgili 5 adet hakem önerilmelidir. Makale gönderimi ardından 

Editor Kurulu tarafından mail yoluyla iletilecektir. İlgili form daha sonra sorumlu yazar 

tarafından mudobid@gibtu.edu.tr adresine gönderilmelidir. 

Kaynaklar 

Atıflar, ana metinde köşeli parantez içinde ardışık sıraya göre verilmelidir. Kaynaklar bölümü 

oluşturulurken, ana metinde köşeli parantez içinde verilen atıflar, bu bölümde ardışık olacak 

şekilde köşeli parantez içinde tanımlanmalıdır. Times New Roman” 10 punto ve tek satır aralığı 

kullanılmalıdır. Birden çok yazar virgülle ayrılmalıdır. Hem makale hem de kitap 

referanslarında, eğer üçten çok yazar varsa, 3. Yazardan sonra virgül ve “et al. veya ark.” ifadesi 

kullanılmalıdır. Kitapta bir bölümden referans yapılıyorsa ve sadece bu bölüme ait çok sayıda 

yazar varsa, kitabın başlığı ve bölümü belirtilip, bölüm yazarlarının ilk üçü yazılıp ve ardından 

sonraki yazarlar için “et al. veya ark.” ifadesi eklenmelidir. Aşağıda kaynaklar bölümünde 

verilen bazı örnekler mevcuttur: 

 

Periyodik Yayınlar: 

Yazarın soyadı, Yazarın adının baş harfi. (Yıl). Makale Başlığı”, Derginin tam Adı, Cilt (Sayı), 

Sayfa Numaraları. 

Örnek: 



[1] Sun, X. (2024). Exploring metasequoia glyptostroboides leaf extract as an eco-friendly 

corrosion inhibitor for Q235 steel, International Journal of Electrochemical Science, 19, 

100494. 

[2] Özsoylu, Ş., Koçak N. (1973). Deniz Mavisi Histiositozisi, Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları 

Dergisi, 16, 304-9. 

[3] Erbil, M. (1987). Alternatif akım (A.C.) impedansı yöntemiyle korozyon hızı belirlenmesi, 

Doğa Türk Kimyası, 11, 100-111. 

 

Kitap: 

Yazarın soyadı, Yazarın adının baş harfi. (Yıl). Kitabın adı (Baskı sayısı). Basım Yeri: 

Yayınevi. 

Örnek: 

[1] Sertöz, S. 2008. Matematiğin Aydınlık Dünyası (28. Basım). Ankara: TÜBİTAK Yayınları. 

[2] Bockris, J.O’M., Reddy, A.K.N., Gamboa-Aldeco, M. (1998). Modern Electrochemistry 2A 

Fundamentals of Electrodics (2. Basım). Newyork: Kluwer Academic/Plenum Publishers. 

 

Kitapta Bölüm: 

Yazarın soyadı, Yazarın adının baş harfi. (Yıl). Bölüm başlığı veya sayfa numaraları. Kitabın 

adı. Editör(ler)/Hazırlayan(lar): Editör/Hazırlayan soyadı, Editör /Hazırlayan adının baş harfi. 

Basım Yeri: Yayınevi. 

Örnek: 

[1] Arıman, A. (1978). Sayfa 41. Progress in Particle and Nuclear Physics. Editör: Wilconsin, 

D. New York: Pergamon. 

 

Tez: 

Yazarın soyadı, Yazarın adının baş harfi. (Yıl). Tezin adı. “…” tezi, Üniversite, Enstitü, Ana 

Bilim Dalı, sayfa sayısı, Şehir. 

Henüz basılmamış tezler için “…” tezi kısmından sonra parantez içinde (basılmamış) 

yazılmalıdır. 

Örnek: 

[1] Öztürk, E. (2017). Arum dioscoridis bitki ekstraktının, tozasertib ile birlikte CFPAC-1 

pankreas karsinoma hücre hattı üzerindeki antikanser etkisinin in-vitro araştırılması. “Doktora 

Tezi”, Mersin Üniversitesi, 76, Mersin. 

 



İnternette yer alan metinler: 

Yazarın soyadı, Yazarın adının baş harfi. Metin başlığı. Metnin yayımlandığı internet adresinin 

adı. İnternet adresi, Son erişim tarihi: Gün Ay Yıl. 

Örnek: 

[1] Clark, C. Physicists Crack Another Piece of The Glass Puzzle. R&D Magazine. 

http://www.rdmag.com/news/2012/10/physicists-crack-another-piece-glass-puzzle, Son erişim 

tarihi: 15 Aralık 2012. 

 

İnternette yer alan kurumsal rapor/istatistik/şekil/tablo: 

Sayfanın ait olduğu kurum/organizasyon. Atıf yapılan bölüm/tablo/şekil başlığı. İnternet adresi, 

Son erişim tarihi: Gün Ay Yıl. 

Örnek: 

[1] Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırmalar Kurumu. Ar-Ge Harcamalarının GSYİH’ye 

Oranı. http://www.tubitak.gov.tr/tubitak_content_files/BTYPD/istatistikler/BTY01.pdf, Son 

erişim tarihi: 15 Aralık 2012. 

[2] Türk Yapısal Çelik Derneği. Korozyon ve korozyondan korunmanin temel ilkeleri. 

https://www.tucsa.org/tr/celik_yapilar_yazi.aspx?yazi=1118, Son erişim tarihi: 15 Şubat 2025 

 

Çizelgeler-Tablolar-Grafikler-Şekiller-Resimler 

Tüm tablolar, çizelgeler, grafikler, şekiller ve resimler metin içerisinde uygun yerlerde 

bulunmalıdır. Yazı içinde kullanılan tüm grafikler-şekiller-resimler “Şekil” olarak, çizelgeler, 

tablolar ise “Tablo” olarak adlandırılmalıdır. Kullanılan tüm şekiller ve tablolar metin içinde 

açıklanmalıdır. Her birine metinde geçiş sırasına göre numara verilmeli ve tek satır aralığında 

12 punto, kısa birer başlık yazılmalıdır. Tabloların başlıkları anlaşılır şekilde tablonun üzerine, 

şekillerin başlıkları ise şeklin altına yazılmalıdır. Tablolarda kullanılan kısaltmalar ve 

istatistiksel yöntemler alt kısımda mutlaka açıklanmalıdır. Başka bir yayından alıntı yapılıyorsa 

yazılı basım izni birlikte yollanmalıdır. 

Not: 

Bilimsel araştırmanızı desteklemek ve geliştirmek için elektronik ek materyaller kabul 

edilmektedir. Ek dosyalar; yazara destekleyici uygulamaları, filmleri, animasyon dizilerini, 

yüksek çözünürlüklü görüntüleri, arka plan veri kümelerini, ses kliplerini ve daha fazlasını 

yayınlamak için ek olanaklar sunar. Başvuru sırasında çıkar çatışmasının ve varsa mali desteğin 

açıklanması gerekmektedir. Yazarlar, makalelerinin yayınlanma tarihinden önce ortaya 

çıkabilecek ek çıkar çatışmalarını veya mali desteği dergiye bildirmekle sorumludur. Tüm 

http://www.tubitak.gov.tr/tubitak_content_files/BTYPD/istatistikler/BTY01.pdf
https://www.tucsa.org/tr/celik_yapilar_yazi.aspx?yazi=1118


yazarlar, makalelerinin konusuyla doğrudan ilgili olsun veya olmasın, tüm potansiyel çıkar 

çatışmalarını ve varsa mali desteği bireysel olarak açıklamalıdır. 

Derlemeler 

Derginin kapsam alanına giren derlemeler değerlendirmeye alınır. 

Editöre Mektuplar veya Bilimsel Mektuplar 

Bu tip yazılar mühendislik açıdan önemli veri ve buluşları duyurmayı amaçlayan ön 

bildirilerdir. Metnin bölümleri yoktur; maksimum 1000 kelime (veya 750 kelime ve bir adet 

tablo veya şekil) ve 10 kaynaktan oluşmalıdır. Mektuplar Editörler Kurulu’nun kararı ile 

yayınlanır. Yazarlar mektuplarını göndermeden önce derginin Editörler Ofisi (e-posta: 

mudobid@gibtu.edu.tr) ile temasa geçmelidir.  

Yayımlanmış makaleleri yorumlayan mektuplar makalenin yayımlanmasından sonraki altı ay 

içinde gönderilmelidir; mektup (gerektiğinde) cevaplanması için orijinal makalenin yazarına 

gönderilir. 

 

Aşağıdakileri içeren ayrı bir başlık sayfası olmalıdır: 

a) Başlık 

b) Yazarların isim soyisimleri 

c) Her yazarın tam adresi ile birlikte çalıştıkları kurumlar 

d) Sorumlu yazar(lar) e-mail ve yazar ORCID numaraları 

e) Sorumlu yazar(lar) telefon numaraları 

f) Özet 

g) Anahtar kelimeler 

h) İngilizce Başlık 

ı) İngilizce Özet 

i) İngilizce anahtar kelimeler 

 

Manuscript ana gövdesi şu bölümlere ayrılmalıdır: 

1. Giriş 

2. Materyal ve Metot 

3. Bulgular ve Tartışma 

4. Sonuç 

Teşekkür 

Yazar Katkıları beyanı 

Çıkar Çatışması beyanı 



Kaynaklar 

 

Genel olarak, herhangi çalışma için şart koşulan belirli bir kelime sayısı/metin uzunluğu yoktur. 

Genel ilke; bir makalenin bilimsel mesajı açık ve etkili bir şekilde iletmek için gerektiği kadar 

uzun olabileceği, ancak gereksiz tekrar veya fazlalık olmadan bilgilerin eksiksiz bir sunumunu 

elde etmek için mümkün olduğunca kısa olması gerektiğidir. 



GİBTÜ MÜHENDİSLİK VE DOĞA BİLİMLERİ DERGİSİ MAKALE YAZIMINDA 
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Şekil 1. Şekillerin açıklaması burda yer alacaktır (12 punto, ortalı ve tek satır aralığı).  
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Tablo 1. Tabloların açıklaması burda yer alacaktır (12 punto, ortalı ve tek satır aralığı). 

 
 

Elektrot -E (V) i-50 mV 

(mA cm-2) 

i-100 mV 

(mA cm-2) 

io 

(mA cm-2) 

bc 

(mA dec-1) 

-η100mA cm-2 

(V) 

Cu 1 1 1 1 1 1 

Co 1 1 1 1 1 1 

Pt 1 1 1 1 1 1 
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